[Vet. XIV.] **25. Antichristus alios mentis virtutibus decipiet, alios vi superabit.** — Non enim sola tunc potestate erigitur, sed etiam signorum ostensione falcitur. Unde et per David dicitur: *Insidiatur in occulto, quasi leo in cubili suo* (Psal. ix, 30, vel Psal. x, 9). Ad apertam namque potentiam suffecisset ut leo esset, etiamsi insidians non fuisset; rursusque ad occultas versutias suffecisset, ut insidians sub-

^f Gemet. et Corb. Germ., *nunquam fuit*.

^g Deest *dierum* in duob. Germ., Pratel. et Ulic.

^h Editi etiam antiquiores cum Germ. Ms., *non novimus*. Negationem quæ sensum tollebat expunximus, suadentibus Mss. Anglic., Norm., Laud., Val. Cl., Corb. Germ. et aliis.

ⁱ Ebroic. aliique Norm., Turon., Laud., Val. Cl. et Corb. Germ., *sparsit*.

^j Corb. German., Pratel. et nonnulli, *alios altum, præcipitium fregit*.

riperet, etiam si leo non esset. Sed quia hic antiquus hostis in cunctis suis viribus effrenatur, cavere per utraque permittitur, ut contra electos in certamine et fraude et virtute laxetur, virtute per potentiam, fraude per signa. Recte ergo et leo et insidians dicitur: insidians per miraculorum speciem, leo per fortitudinem sæcularem. Ut enim eos qui aperte iniuri sunt pertrahat, sæcularem potentiam ostentat; ut vero justos etiam fallat, signis sanctitatem simulat. Illis enim suadet elationem magnitudinis, istos decipit ostensione saevitatis. De hac cauda Behemoth istius sub draconis specie per Joannem dicitur: *Et cauda ejus trahebat tertiam partem stellarum caeli, et misit eas in terram* (Apoc. xii, 4). Cælum namque est Ecclesia quæ in hac nocte vitæ præsentis, dum in se innumeras sanctorum virtutes continet, radiantibus desuper sideribus fulget. Sed draconis cauda in terram stellas dejecit, quia illa Satanæ extremitas, per audaciam assumpti hominis erecta, quosdam quos velut electos Dei in Ecclesia invenit obtinendo reproborum ostendit. Stellas itaque de cælo in terram cadere est relicta nonnullis spe cælestium, illo duce, ad ambitum gloriæ sæcularis inhiare.

26. *Per Antiochum præsignatus est.* — Hinc Daniel sub Antiochi specie contra hanc draconis caudam loquitur, dicens: *Dejecit de fortitudine, et de stellis, et conculcavit eas, et usque ad principem fortitudinis magnificatus est, et ab eo abstulit iuge sacrificium, et dejecit locum sanctificationis ejus. Robur autem datum est ei contra iuge sacrificium, propter peccata; et prosternatur veritas in terra, et faciet, et prosperabitur* (Dan. vii, 10-12). De fortitudine quippe et de stellis dejecit, cum nonnullos et luce justitiæ resplendentes, et virtute operis robustos frangit. Qui usque ad principem fortitudinis magnificatur, quia contra ipsam auctorem virtutis extollitur. Iuge sacrificium tollit, quia studium conversationis Ecclesiæ in eis quæ cepit interrumpit. Robur vero ei propter peccata contra iuge sacrificium datur, quia nisi per quantum merita **1061** exigant, eos^b qui recti credebantur, obtinere adversarius nequaquam posset. Veritas in terra prosternitur, quia fides tunc rerum cælestium ad desiderium vitæ temporalis inclinatur. Et faciet, et prosperabitur, quia tunc non solum in reproborum mentibus, sed etiam in electorum corporibus crudelitate inexanimabili, sine qualibet objectione grassabitur. Hinc rursus per Daniele dicitur: *Consurget rex impudens facie, et intelligens propositiones, et roborabitur fortitudo ejus, sed non in suis viribus* (Dan. viii, 23). Illius namque hominis fortitudo non suis viribus roboratur, quia Satanæ virtute in gloriam perditionis attollitur. Hinc rursus ait: *Interficiet robustos et populum sanctorum secundum voluntatem suam, et dirigetur dolus in manu ejus* (Ibid., 24, 25). Robustos namque interficit, cum eos